
fino a dodici" sono sostituite dalle seguenti: "per un periodo massimo di dodici mesi, prorogabili 

fino a ventiquattro". 

Preso atto della propria Determinazione sindacale n. 25 del 22/08/2023 con la quale si individua la 

dott.ssa Sara Scala quale Segretario Comunale titolare di questo Comune; 

Vista la nota della Prefettura di Palermo n.652/2023 del 23/08/2023 pervenuta al prot. n.9043 del 

24/08/2023, con la quale si autorizza il conferimento delle funzioni di segretario titolare della 

segreteria del Comune di Portopalo di Capo Passero ente di classe 3° con popolazione sino a 5.000 

abitanti, alla Dott.ssa Sara Scala iscritta alla fascia C dell'Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali, nella sezione Regionale Liguria ( ID 9583 ), al quale il Comune dovrà, nella sussistenza 

dei relativi presupposti e con decorrenza dalla data di assunzione in servizio erogare il trattamento 

economico previsto dal CCNL dei segretari comunali, fermo restando quant'altro previsto dalla 

vigente normativa; 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di procedere alla nomina della Dott.ssa Sara 

Scala, quale Segretario titolare della sede di Segreteria del Comune di Portopalo di Capo Passero, 

fissando contestualmente la data per l'assunzione in servizio; 

Preso atto che al Segretario Comunale, Dott.ssa Sara Scala, verrà riconosciuto, per il periodo 

di effettiva prestazione, il trattamento economico previsto per la sede superiore, ai sensi 

dell'art 12-bis, comma 1, lett. c) e lettera d) del Decreto Legge del 27 gennaio 2022, n. 4, convertito 

con modificazioni dallaLegge 28 marzo 2022, n. 25; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.P.R. n. 465/97; 

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno, Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, 

prot. n. 19046 del 1/07/2022; 

DETERMINA 

di conferire l'incarico delle funzioni di segretario titolare della segreteria del Comune di Portopalo 

di Capo Passero ente di classe 3" con popolazione sino a 5.000 abitanti, alla Dott.ssa Sara Scala,  

iscritta alla fascia C dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, nella sezione Regionale Liguria 

(1D 9583), alla quale il Comune dovrà, nella sussistenza dei relativi presupposti e con decorrenza 

dalla data di assunzione 01/09/2023 in servizio erogare il 

trattamento economico previsto dal CCNL dei segretari comunali, fermo restando quant'altro 

previsto dalla vigente normativa; 

di notificare il presenta atto all'interessato ai fini dell'accettazione; 

11 presente atto viene trasmesso alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Palermo - Albo 

DETERMINAZIONI DEL SINDACO n. 26 del 24-08-2023 Pag. 2 COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 

Segretari Comunali e Provinciali della Sicilia, a1 fini della assegnazione del Segretario sopra 

indicato. 

DETERMINAZIONI DEL SINDACO n. 26 del 24-08-2023 Pag. 3 COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 






